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Edukimi: 

 2016 – “Teatri epik i Bertolt Brehtit -Vështrim mbi dramaturgjinë”; Grada shkrencore Doktor i 

Shkencave, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

 2009 – Master i Nivelit të II-të, SHPU, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

 1994-1998 – Diplomë Universitare, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

Funksioni/Pozicioni: 

 2024 - në vazhdim – Zv.Dekane, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

 2024 - në vazhdim – Anëtare e Senatit Akademik, Universiteti i Tiranës 

 2017 - 2024 – Përgjegjëse e Departamentit të Gjuhës Gjermane, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Universiteti i Tiranës 

Mësimdhënia: 

 Letërsi e gjuhës gjermane – Programi Bachelor  

 Përkthim Letrar – Programi Master  

 Komunikim Ndërkulturor – Programi Bachelor 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Letërsi, Përkthim, Didaktikë 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

 Likaj, M., Kristo, E.: „Übersetzungsmöglichkeiten der Eigennamen in der Kinderliteratur“, 

Revista Studia Germanistica, Nr. 33/2023- e indeksuar në SCOPUS, ISSN: 2571-0273;  

 Likaj, M., Kristo, E.: “Vermittlung literarischer Texte in Büchern und Methoden zum Erlernen 

einer Fremdsprache (am Beispiel der deutschen Sprache)“, Revista, PALIMPSEST (International 

Journal for Linguistic, Literary and Cultural Research) Vol. VIII, No 16, ISSN (Print) 2545-3998; 

 Bushi Gjuzi, J., Kristo, E., Likaj, M., & Themeli, I.  „Foreign Language Teaching: What Are 

Students' Opinions on Scientific Research?“, British Journal of Applied Linguistics, ISSN : 2754-

5253, Vol. 4 Nr. 2, 9 Nëntor 2024, Angli. 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

 Anëtare në projektin kërkimor “Integrimi ndërdisiplinor i kërkimit shkencor në fushën e 

mësimdhënies së gjuhëve të huaja - rritja e kapaciteteve kërkimore shkencore” financuar nga 

Universiteti i Tiranës; maj 2023-tetor 2024. 
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 Anëtare në projektin ndërkombëtar “Peer Exchange Network in Teacher Education (PEER-Net)” 

organizuar në bashkëpunim me Shkollën e Lartë Pedagogjike Schwytz në Zvicër; mars 2023 - shtator 

2024 

 Anëtare në projektin kërkimor “Interpretimi/përkthimi në realitetin virtual. Zhvillimi i aplikacioneve 

të përkthimit online si dhe trajnimi i stafit dhe studentëve me teknologjinë e re” financuar nga FGJH, 

UT; shkurt 2023-mars 2024 

Gjuhë të huaja: 

 Gjuhë gjermane – Niveli C2 

 Gjuhë italiane – Niveli B2 

 Gjuhë angleze – Niveli B2  

 Lektrimi në gjuhë gjermane 


